
 
ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14/2021 

 
OBJETO: Contratação de prestação de serviços continuados em dedicação exclusiva, para Assistente de Apoio Operacional e Supervisor, no âmbito de implantação do 

processo judicial eletrônico (PJe), nas unidades do Poder Judiciário cearense. 
 
Data de Abertura de Proposta: 02/06/2021 às 14:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 02/06/2021 às 14:30h (horário de Brasília). 
Processo: n.º 8504231-97.2021.8.06.0000 
 
1. D&L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA  
2. GESTOR SERVICOS EMPRES ESP EM MAO DE OBRA GEST R H  
3. PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI  
4. G KELLY DA SILVA ARAUJO EIRELI  
5. NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS LTDA 
6. PRIME LOCACAO DE MAO DE OBRA E TERCEIRIZACAO  
7. VERZZON -ADMINISTRACAO DE SERVICOS LTDA  
8. FOCCUS ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI  
9. ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA 
10. INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI 
11. FORTEX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
12. TERCEIRIZE SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI – EPP  
13. PLUS SERVICE EIRELI – EPP 

14. POSITIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI 
15. ADSERVI - ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA 
16. SUPREMA EMPREENDIMENTOS EIRELI – EPP 
17. VECTOR SERVICOS DE ATENDIMENTO TELEFONICO LTDA 
18. CERTA SERVICOS EMPRESARIAIS E REPRESENTACOES EIRELI 
19. TOPPUS SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI 
20. SUPRITECH SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA – EPP 
21. IAN TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 
22. FAZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS-EIRELI 
23. SERVAL SERVICOS E LIMPEZA LTDA 
24. AMAZON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 
25. SERVNAC FACILITIES SERVICE E LOGISTICA LTDA 
26. LOCTEMP LOCACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI 

 
 

LOTE ÚNICO 
ENCARGOS 

SOCIAIS 
V.T V.A 

CESTA-
BÁSICA 

PLANO DE 
SAÚDE 

TAXA ADM. 
ENCARGOS 

FISCAIS IND. CATEGORIA QUANT. C.H. 
SALÁRIO 

BASE 
69,77%  

MONTANTE 
A 

CERTIFICAÇÃO 

R$ 3,60  R$ 21,00 R$ 80,00 R$ 36,95 2,15% 

MONTANTE 
B 

8,65 % 

CUSTO 
UNITÁRIO 

CUSTO 
TOTAL 

1 Supervisor 2 44 R$ 4.500,00 R$ 3.139,68 R$ 7.639,68 R$ 12,12  R$ 457,38 R$ 80,00 R$ 36,95 R$ 163,96 R$ 8.390,09 R$ 794,46 R$ 9.184,55 R$ 18.369,10 

2 
Assistente de Apoio 

Operacional 
45 44 R$ 3.500,00 R$ 2.441,97 R$ 5.941,97 R$ 12,12 R$ 18,40 R$ 457,38 R$ 80,00 R$ 36,98 R$ 127,52 R$ 6.674,34 R$ 632,00 R$ 7.306,34 R$ 328.785,30 

TOTAL MÃO DE OBRA 47  R$ 347.154,40 

DIÁRIAS DE VIAGEM (2,5%)  R$ 8.678,80 

TOTAL MENSAL DO TERMO DE CONTRATO  R$ 355.833,26 

TOTAL ANUAL  R$ 4.269.999,12 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL ANUAL 

 
 



 
FOCCUS ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS EIRELI, vencedora do Lote único com o valor de R$ 4.269.999,12 (quatro milhões, duzentos e sessenta e nove mil, novecentos e 
noventa e nove reais e doze centavos). 
  
Homologo o Lote único do Pregão Eletrônico nº 14/2021 e adjudico o seu objeto à vencedora FOCCUS ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS EIRELI, que deve ser convocada para 
assinatura do contrato. 

 
 
 

Fortaleza, aos 25 de agosto de 2021 
 

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 

 


		2021-08-25T22:04:28-0300
	MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382




